

## PROTOKÓŁ NR 11/2015

z posiedzenia Komisji RM Nr 1 ds. Samorządu, które odbyło się dnia 18 listopada 2015 roku o godzinie 16<sup>00</sup> w sali nr 11 Urzędu Miasta Mikołów

Obecni wg listy obecności.

### **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności, przyjęcie porządku obrad oraz protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
2. Sprawy wniesione.
3. Analiza realizacji wniosków Komisji.
4. Wolne głosy i wnioski.

### **Do pkt 1**

**Przewodniczący Komisji Jan Wycisło** - otworzył posiedzenie, przywitał Członków Komisji. Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechulę, Zastępcę Burmistrza Mateusza Handla, Kierownika Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasza Wierzbicę, Prezesa OSP Dariusza Gaschi, Prezesa OSP Mokre Artura Murę, Prezesa OSP Bujaków Antoniego Puchera, Prezesa OSP Paniowy Jana Gaura, Prezesa OSP Mikołów Grzegorza Kołodzieja, Naczelnika OSP Mikołów Krzysztofa Bromboszcza oraz mieszkańca Mikołowa Pana Artura Wnuka. Stwierdził prawomocność oraz przedstawił porządek obrad.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało 4 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

**Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

Do przedstawionego protokołu Nr 10/2015 nie wniesiono żadnych uwag, ani zmian.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww protokołu.

Za przyjęciem głosowało 5 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

**Protokół Nr 10/2015 został przyjęty jednogłośnie.**

### **Do pkt 2**

**Przewodniczący Komisji Jan Wycisło** – kolejno przedstawił sprawę, która wpłynęła do Komisji.

- **Projekt uchwały nr 317/2015** w sprawie zmian w budżecie na 2015 rok (570,00 zł). Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Komisji Jan Wycisło** – omówił temat. Poinformował, że przeniesienia planu wydatków dokonuje się na wniosek Rad Sołeckich.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji ww projekt uchwały **Przewodniczący Komisji zaproponował zaopiniować pozytywnie.**

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww propozycji.



Za przyjęciem głosowało 5 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
**Powyzsza propozycja została przyjęta jednogłośnie.**

### **Do pkt 3**

**Przewodniczący Komisji Jan Wycisło** – kolejno przedstawił odpowiedzi na wnioski Komisji z poprzedniego posiedzenia.

- **Pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota** (BGK3.7021.4.21.2015) dot. odpowiedzi na wniosek Komisji w sprawie naprawy chodnika przy ul. Gliwickiej.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

### **Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.**

- **Pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota** (BGK3.7021.4.21a.2015) dot. odpowiedzi na wniosek Komisji w sprawie uszkodzenia kabla zasilającego Szkołę Podstawową nr 4.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

### **Komisja przyjęła treść ww pisma do wiadomości.**

- **Pismo Zastępcy Burmistrza Bogdana Uliasz** (BGK1.0003.15.2015) dot. odpowiedzi na wniosek Komisji w sprawie transportu autobusowego na gminnych liniach K, J, P i 620.

Pismo stanowi załącznik do protokołu.

**Radny Krzysztof Rogalski** – nie zgodził się ze stwierdzeniem, iż zmiana trasy kursowania linii „P” spowodowałaby konieczność zmiany dotychczasowego rozkładu jazdy oraz ominięcie przystanku „Paniowy Darwin”.

**Radny Krzysztof Jakubiec** – przypomniał o propozycji likwidacji jednego kursu linii „J” w okolicy godziny 10:00 – 11:00, aby wydłużenie trasy kursowania mikrobusu nie spowodowało znacznego wzrostu kosztów.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – przyjął uwagi radnych do wiadomości i zobowiązał się do ponownego przeanalizowania tematu.

### **Komisja przyjęła treść ww pisma do wiadomości.**

**Przewodniczący Komisji Jan Wycisło** - zadał pytanie, czy członkowie Komisji mają jakies zapytania lub uwagi do tematu realizacji dotychczasowych wniosków Komisji?

Nie wniesiono żadnych zapytań, ani uwag.

### **Do pkt 4**

**Radny Krzysztof Jakubiec** – zabrał głos w imieniu przybyłych na dzisiejsze posiedzenie prezesów ochotniczych straży pożarnych. Poinformował, że z informacji jaką udało się pozyskać od Skarbnika Miasta wynika, iż w projekcie budżetu miasta Mikołów na 2016 rok nie ujęto działu 750, który umożliwił OSP organizację turniejów wiedzy pożarniczej,



zawodów strażackich, festynów, obchodów święta Floriana itd. Brak zabezpieczenia środków finansowych na ten cel spowoduje, iż dotychczasowa praca z młodzieżą zostanie zniweczona. Stwierdził, iż kwota potrzebna na ten cel nie jest wysoka a przynosi bardzo duże korzyści. Wspomniał o piśmie Prezesa OSP Dariusza Gaschi, które skierowane zostało do Burmistrza Mikołowa i dotyczyło oszczędności. Zwrócił się z prośbą o utrzymanie tego działu w przyszłorocznym budżecie. Poruszył temat projektu uchwały Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi, zacytował fragment dotyczący zadań z zakresu pożarnictwa i ochrony ludności: „organizacja przedsięwzięć i programów w zakresie przygotowania młodzieży do zapoznania się z prowadzeniem ratownictwa przeciwpożarowego i ochrony ludności przed zagrożeniami pożarowymi, prowadzenie zajęć szkoleniowych, obozów szkoleniowych w tym zakresie, zawodów itd.”.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – poinformował o trudnej sytuacji finansowej Mikołowa. Wyjaśnił, że w przyszłorocznym budżecie miasta zabezpieczone zostały środki finansowe na podstawowe zadania ochotniczych straży pożarnych. Zaproponował, aby radni przystąpili do wspólnej rozmowy z Burmistrzem i uzgodnili skąd wziąć środki finansowe na poszczególne zadania. Wspomniał o trwających rozmowach z Regionalną Izbą Obrachunkową w sprawie m.in. zatwierdzenia emisji obligacji oraz projektu budżetu miasta na 2016 rok.

**Prezes OSP Panowy Jan Gaura** – poinformował, że dzieci i młodzież to najlepsza inwestycja. Wyraził obawę, że jeżeli młodym ludziom nie zagospodaruje się odpowiednio czasu to z nudów mogą wpaść w złe towarzystwo i zacząć dewastować okolicę.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – zwrócił się z prośbą do radnych oraz prezesów OSP, aby podczas załatwiania spraw urzędowych zachowywali stosowne procedury i nie przekraczali swoich kompetencji.

**Radna Ewa Chmielorz** – przypomniała, że Komisja RM Nr 1 ds. Samorządu wystąpiła do Burmistrza Mikołowa tylko z jednym wnioskiem do projektu budżetu miasta na 2016 rok, aby zabezpieczyć środki finansowe na realizację zadań z działu 010 Rolnictwo i łowiectwo oraz 751 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, na poziomie nie mniejszym niż w 2015 roku.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – poinformował o pozostałych wnioskach do projektu budżetu, które złożone zostały przez pozostałe komisje Rady Miejskiej oraz poszczególnych radnych.

**Radna Ewa Chmielorz** – stwierdziła, iż radni nie tworzą projektu budżetu wspólnie z Burmistrzem, ponieważ nie mają wglądu do projektu budżetu. Projekt budżetu jest indywidualnym tworem Burmistrza.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – wyjaśnił, że projekt budżetu po uchwaleniu staje się wspólną własnością zarówno Burmistrza jak i Rady Miejskiej. Poinformował, że nigdy dotąd radni nie pracowali nad projektem budżetu przed jego złożeniem w Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Stwierdził, że jeżeli radni chcą brać udział w jego opracowywaniu to w przyszłym roku rozpoczną wspólne prace od września.

**Radna Ewa Chmielorz** – poinformowała, że działania prowadzone w jednostkach OSP są to zadania statutowe tych jednostek, a Burmistrza Miasta obowiązuje ustawa o samorządzie gminnym, która obejmuje ochronę przeciwpożarową. Poruszyła temat projektu uchwały



w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Mikołów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami na 2016 rok, który wspiera realizację takich zadań publicznych jak ratownictwo i ochrona ludności. Stwierdziła, iż nie rozumie dlaczego wycina się te zadania z zadań OSP, jednocześnie tworząc te same zadania w zapisach nowej uchwały. Zadała pytanie, w jakim celu wykonywane jest te działania oraz czy na realizację zadań ujętych w projekcie uchwały w sprawie współpracy z organizacjami pozarządowymi zabezpieczone zostaną środki finansowe?

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – udzielił odpowiedzi, że być może tak. Zwrócił się z prośbą do radnych o zrozumienie, gdyż sytuacja finansowa Mikołowa jest naprawdę bardzo trudna. Poruszył temat dużej liczby jednostek OSP na terenie Mikołowa. Podziękował strażakom za ich zaangażowanie w pracę, działania na rzecz młodzieży oraz poświęcenie.

**Radny Krzysztof Jakubiec** – poinformował, że jednostki ochotniczych straży pożarnych często wyręczają gminę w wykonywaniu jej zadań własnych. Wyjaśnił, że mikołowskie ochotnicze straże pożarne mają wieloletnie, sięgające nawet 100 lat, tradycje i skupiają wokół siebie całe życie lokalnej społeczności. Przypomnił temat sierpniowych nawałnic, które w tym roku nawiedziły Mikołów.

**Radna Ewa Chmielorz** – stwierdziła, że Burmistrz nie powinien oszczędzać na bezpieczeństwie mieszkańców, a ochrona przeciwpożarowa powinna być jednym z priorytetowych zadań gminy.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – poinformował, że na terenie Mikołowa poza jednostkami OSP działa Państwowa Straż Pożarna, poza tym, na podstawowe zadania OSP środki finansowe zostały zabezpieczone.

**Radna Krystyna Świerkot** – zadała pytanie, jaka kwota została zabezpieczona w projekcie budżetu miasta Mikołów na 2016 rok na działania ochotniczych straży pożarnych oraz ile środków otrzymają poszczególne jednostki? Poinformowała, że zgodnie z przepisami do 15 listopada projekt budżetu miasta powinien zostać złożony Przewodniczącemu Rady Miejskiej. Poruszyła temat uchwał w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej, które jej zdaniem zbyt późno dostarczane są radnym, aby mogli się z nimi zapoznać.

**Radny Krzysztof Jakubiec** – powrócił do tematu działu 750.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – zaproponował, aby powrócić do tego tematu podczas omawiania projektu budżetu miasta.

**Radny Krzysztof Jakubiec** – poinformował, że jeżeli pozycja ta nie zostanie ujęta w projekcie budżetu miasta Mikołowa na 2016 rok to nie zgłasza nad jego przyjęciem.

**Prezes OSP Dariusz Gaschi** – poinformował, że na działalność kulturalno-oświatową OSP potrzebuje kwotę 16 tys. 200 złotych. Wspomnił o poświęceniu i zaangażowaniu w społeczne działania strażaków, zwrócił się z prośbą o przychylenie się do prośby przedstawicieli OSP.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – wspomnił o groźbie narzucenia budżetu na 2016 przez RIO, jeżeli nie uda się znaleźć oszczędności i opracować zgodnie z wytycznymi projektu budżetu. Ponownie poinformował o trwających rozmowach z przedstawicielami RIO w sprawie zatwierdzenia emisji obligacji.



**Radny Krzysztof Jakubiec** – przypomniał, że podczas podejmowania uchwał w sprawie emisji obligacji radni zostali poinformowani, iż wstępna pozytywna decyzja RIO w tej sprawie już jest.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – poinformował, że pozytywną decyzję musi wydać 17-sto osobowa Komisja RIO, aby można było przystąpić do dalszego działania.

**Prezes OSP Dariusz Gaschi** – powrócił do tematu sierpniowych nawałnic, które nawiedziły Mikołów. Poinformował, że 6-cio osobowa ekipa Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie nie poradziłaby sobie w tak szybkim czasie z usunięciem skutków nawałnic bez pomocy jednostek OSP.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – przyznał rację Prezesowi OSP, niestety sytuacja finansowa Mikołowa jest na tyle trudna, że nie uda się zabezpieczyć większej ilości środków finansowych na ten cel. Wyjaśnił, że w trakcie trwania przyszłego roku budżetowego poszukiwane będą oszczędności m.in. poprzez wykonywanie audytów, aby zaoszczędzić jak największą ilość środków finansowych.

**Prezes OSP Paniowy Jan Gaura** – wspomniał o ostatniej akcji ratunkowej, która miała miejsce w Borowej Wsi. Płonął budynek i jednostka OSP Paniowy zużyła wszystkie środki opatrunkowe, trzy dni później wybuchł kolejny pożar, a strażacy musieli pojechać na akcję bez odpowiedniego wyposażenia. Jednostka OSP nie mogła uzupełnić zużytego sprzętu, ponieważ z Urzędu Miasta otrzymała informację, iż nie ma takiej możliwości dopóki nie zostanie ogłoszony przetarg. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza Mikołowa o interwencję w tej sprawie oraz zaapelował, aby w przyszłości nie dochodziło do tego typu sytuacji.

**Radny Krzysztof Jakubiec** – wspomniał o problemach z dojściem do porozumienia z Kierownikiem Biura Zamówień Publicznych Andrzejem Muszyńskim.

**Kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica** – poruszył temat prawa zamówień publicznych. Poinformował, że doszło do jakiegoś nieporozumienia, ponieważ leki do torby nie są objęte procedurą poszukiwania. Wyjaśnił, że Biuro Zarządzania Bezpieczeństwem na jednostki ochotniczych straży pożarnych ponosi 26 rodzaju różnych wydatków, 4 z nich są objęte zakupem z wolnej ręki tzn. bez zapytania ofertowego u jednego wykonawcy – leki zaliczane są do tej kategorii wydatków.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – zadał pytanie, czy oznacza to, iż strażacy ochotnicy mogli zakupić leki, aby uzupełnić swoje braki?

**Kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica** – udzielił odpowiedzi, że z jego wiedzy wynika, iż była taka możliwość.

**Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula** – zwrócił się z prośbą o wskazanie osób, które w Urzędzie Miasta udzieliły błędnych informacji.

**Prezes OSP Jan Gaura** – stwierdził, że trudno uzupełnić brakujące środki, jeżeli nie ma się pieniędzy do dyspozycji.

**Przewodniczący Komisji Jan Wycisło** – zaproponował, aby sprawa ta została rozstrzygnięta poza obradami Komisji.



**Radna Ewa Chmielorz** – zaproponowała wystąpić do Burmistrza Mikołowa z wnioskiem formalnym o utworzenie w projekcie budżetu miasta Mikołów na 2016 rok działu 750 wraz z zabezpieczeniem środków finansowych na realizację zadań z tego zakresu.

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww propozycji.

Za przyjęciem głosowało 5 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.  
**Powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie.**

**Radna Ewa Chmielorz** – zadała pytanie skierowane do Kierownika Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasza Wierzbicy, jaki jest koszt organizacji turnieju wiedzy pożarniczej?

**Kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica** – udzielił odpowiedzi, że około 3 tys. złotych.

**Radna Ewa Chmielorz** – zadała pytanie, ile osób bierze udział w tego typu turnieju?

**Kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica** – udzielił odpowiedzi, że w turnieju wiedzy pożarniczej biorą udział uczniowie wszystkich szkół i wszystkich szczebli.

**Radna Ewa Chmielorz** – zadała pytanie, jaki jest koszt organizacji zawodów sportowo-pożarniczych?

**Kierownik Biura Zarządzania Bezpieczeństwem Tomasz Wierzbica** – udzielił odpowiedzi, że około 2-3 tys. złotych.

**Radna Ewa Chmielorz** – podsumowała uzyskane informacje, z których wynika, iż koszt organizacji imprezy, w której biorą udział wszystkie jednostki OSP, dzieci wraz z rodzicami i rodzeństwem to kwota około 3 tys. złotych.

**Radny Krzysztof Rogalski** – powrócił do tematu projektu budżetu miasta Mikołowa na 2016 rok.

**Mieszkaniec Mikołowa Pan Artur Wnuk** – przytoczył fragment ustawy o finansach publicznych.

**Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** – ponownie poruszył temat emisji obligacji oraz projektu budżetu miasta. Poinformował, że brak w tym momencie działu 750 w projekcie budżetu miasta wynika z przymusu spełnienia wskaźników budżetowych i jeżeli pojawi się taka możliwość to prawdopodobnie zostanie on przywrócony. Omówił temat funkcjonowania budżetu miasta.

**Prezes OSP Dariusz Gaschi** – zwrócił się z prośbą o przygotowanie dla wszystkich jednostek OSP pisemnego wykazu zamówień jednokrotnych i powtarzających się okresowo, które mogą być realizowane po negocjacjach tylko z jednym wykonawcą.

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji i wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował zebranych za udział w obradach.

Obrady zostały zamknięte o godz. 17<sup>15</sup>

**Protokolowała:**



**(Monika Graca-Kierzkowska)**

**Przewodniczący  
Komisji RM Nr 1**



**(Jan Wycisło)**

